
PROTOKÓŁ  Nr  VII/11 
z obrad sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu 09 marca  2011r. 
 
W obradach sesji uczestniczyło  14 radnych oraz Burmistrz  Chodcza     -    
Kazimierz Sawioski, Sekretarz Miasta i Gminy   -  Benedykt Nowakowski, 
Skarbnik Miasta i Gminy     -  Włodzimierz Ladorucki.   
 Porządek  obrad VII sesji Rady Miejskiej. 
1. Otwarcie. 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przyjęcie porządku obrad, 

2.    Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany budżetu Miasta i Gminy Chodecz na   
       rok 2011. 
       -     przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie, 
       -    dyskusja, 
       -    podjęcie uchwały, 
3.    Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej   
       Gminy na lata  2011 – 2014. 
       -    przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie, 
       -    dyskusja, 
       -    podjęcie uchwały, 

    4.  Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
    5.  Zakooczenie obrad sesji . 
 Ad. 1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
   Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani  Danuta Warszawska w dniu 09 marca 
2011r. o godzinie 12,oo otworzyła  obrady VII nadzwyczajnej  sesji Rady 
Miejskiej w Chodczu zwołanej na wniosek Burmistrza Chodcza .  Na podstawie 
listy obecności stwierdziła, że w obradach  sesji Rady Miejskiej bierze udział 14 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady Miejskiej stanowi  skład, a zatem 
obrady są prawomocne.  
Lista obecności  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodnicząca Rady odczytała treśd  porządku obrad sesji.   Nikt z radnych nie 
wniósł sprzeciwu. Poddała  pod głosowanie porządek obrad. Za  przyjęciem 
porządku obrad głosowało- 14 radnych. 

W dalszej części  porządku obrad Przewodnicząca  Rady przekazała, iż protokół z 
poprzedniej sesji  będzie przyjęty  na następnych obradach sesji .   
  Ad. 2.    Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany budżetu Miasta i Gminy Chodecz 
na rok 2011. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Skarbnika o przedłożenie informacji w 
przedmiotowej sprawie. 



 Skarbnik  Włodzimierz Ladorucki Szanowni Radni   przekażę czego dotyczą 
przedmiotowe zmiany, w wyniku otrzymania dotacji z tytułu oczyszczalni 
przydomowych za rok 2010 kwotę 1.021.800 zł. dotacji celowej z programu 
przebudowy dróg lokalnych – kwota 1.745.000 zł. oraz sprzedaży budynku po 
byłej szkole podstawowej w Woli Adamowej kwota 297.800 zł. dokonuje się 
zmiany na sfinansowanie przebudowy drogi Strzygi Kolonia – Łakno – Łania – w 
kwocie 3.490.000,- zł. 
W związku z przedłożoną informacją  proszę o dyskusję w przedmiotowej 
sprawie. Nie widzę chętnych do dyskusji , proszę o opinie Komisji Budżetu i 
Finansów  w tej kwestii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przekazał iż ta sprawa była 
analizowana na posiedzeniu Komisji.  Komisja nie miała większych uwag co do 
proponowanych zmian. W związku z tym  opinia jest pozytywna. 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Poddała pod głosowanie  
przedmiotowa uchwałę, kto z radnych jest za podjęciem uchwały. Za głosowało 
14 radnych, przeciwnych nie ma, wstrzymujących nie ma. A zatem 
przedmiotowa uchwała została podjęta. 
Przechodzimy do następnego punktu porządku obrad. 
     Ad. 3.   Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej  Gminy na lata  2011 – 2014. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej proszę Pana Skarbnika o przybliżenie spraw w 
zakresie projektu przedmiotowej uchwały. 
Skarbnik  Włodzimierz Ladorucki proszę Paostwa co do tej uchwały to tylko ze 
względów formalnych do tej podjętej uchwały, bo tu powołuję się na uchwałę 
która została podjęta w dniu 3 lutego br, jest to tak zwana uchwała matka którą 
Paostwo podjeliście dotyczącą budżetu. I ona w ciągu całego roku będzie 
towarzyszyła a następne będą zmieniające, to jest taka informacja dla nowych 
radnych. Proszę Paostwa konsekwencją podjętej przed chwilą uchwały 
dotyczącej zmian w budżecie następuje tzw. Zmiana Wieloletniego Programu 
Finansowego Gminy na lata 2011 – 2014 czyli jest to w okresie kadencji Rady. I 
proszę Paostwa jak przypominacie sobie Paostwo jak uchwalaliśmy to ta sama 
treśd uchwały była i załącznik nr 2. Wchodzi zmiana po stronie wydatków w 
kwocie 3mln zł. Zmieniły się wydatki z kwoty 14 mln na 17 mln. To są skutki 
wynikłe z podjętej uchwały przed chwilą dotyczących zmian w budżecie. 
Konsekwencją tego jest zmiana wieloletnim programie i finansowania wszelkich 
przedsięwzięd które dotyczą wydatków majątkowych. To jest załącznik nr 1 i w 
załączniku nr 2 droga była przewidziana. W tej chwili na rok 2011 jest cała 
kwota jaka wynika z wydatków majątkowych i tak się przedstawia zmiana tej 
wieloletniej  prognozy finansowej. Ja mam tyle z tej sprawy jeśli Paostwo Radni 
macie pytania to proszę.  



   
  
Przewodnicząca Rady proszę radnych o dyskusję . Nie widzę przechodzimy do  
opinii Komisji Budżetu i Finansów. 
Przewodniczący , jak wynika  z dokumentów to jeszcze w roku 2012 i 2013 nic 
się nie będzie robiło  w zakresie inwestycji. Przekazał iż opinia Komisji jest 
pozytywna. 
Przewodnicząca  odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Za 
podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciwnych nie było, 
wstrzymujących   nie  było. W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 
Przechodzimy do następnego punktu porządku obrad.   

      Ad. 4.  Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
Radny Powietrzyoski Kazimierz  mam trzy sprawy , a mianowicie  co do 
zaległości ZGK w Chodczu , Komisja nie podjęła jeszcze żadnej decyzji co do tego. 
Są takie wstępne ustalenia, aby szukad mieszkao zastępczych i wykwaterowad 
ludzi z bloków Ci co mają zadłużenia, druga sprawa zobligowad kierownika 
Zakładu Gospodarki  Komunalnej do odcinania przyłączeo wodnych osobom 
które nie płacą  za  wodę . Tam w sołectwach tym  którzy  mają największe 
zaległości. Trzecia sprawa śmieci, nie będzie odbierał Grzybowski śmieci od osób 
które nie płacą , to tak, chciałem żebyście Paostwo wiedzieli w skrócie o czym tu 
mówiliśmy i takie tu podjęliśmy  działania mamy się spotkad na koniec marca i 
zobaczyd.  
Jeszcze jedno pytanie Panie Burmistrzu, ludzie się pytają kiedy dogada się 
Grzybowski, odnośnie zasypania dziury na ul.  Warneoczyka, jeden pas już jest 
zarwany, będzie nieszczęście, to nie można tak sobie kiwad głową, nie wiem co 
zrobid, albo wszyscy piaskiem zasypiemy to, tak nie może byd, to jest droga 
wojewódzka, dwa miesiące już teraz jest ciepło i nikt działao nie podejmuje. 
Pan Burmistrz Kazimierz Sawioski tam jest taki temat że , ten  kolektor  ściekowy 
jest we władaniu komunalki.    
Druga sprawa to zaległości osób które zamieszkują  w blokach. Należy 
dokonywad przesiedleo  mieszkaoców jeżeli mają zaległości. Następnie 
odcinanie wody, jeżeli osoby nie płacą a  mają wysokie zaległości dokonywad 
odcięd. 
Następna sprawa to kolektor ściekowy w ulicy Warneoczyka, obecnie zaczekamy 
do momentu ustabilizowania się pogody. 
Dalsza sprawa  to opłata za parking w mieście, należy pobierad opłaty 
parkingowe za każdy dzieo. Należy wprowadzid  te opłaty. 
Radny Powietrzyoski wskazał, iż mamy Zakład Gospodarki Komunalnej i  
powinien zakupid sprzęt nad jezioro do wypożyczania. Komunalka  miałaby 
możliwośd zarobkową  wypożyczając ten sprzęt. 



 
Radna Kwiatkowska Ewa  wskazała na potrzebę wprowadzenia  znaku zakazu 
zatrzymywania się na ulicy w Chodeczku  ponieważ ulica ta stanowi  drogę 
gminną. 
Radny Krupa Błażej jak się przedstawia sprawa  zakupu żużla na remont dróg 
gruntowych. 
Burmistrz odpowiedział iż  czekamy do poniedziałku, aby się dopytad czy 
zostanie sprzedany żużel po cenach niższych. 
Radny Kluzik Bohdan kiedy zostanie zlikwidowany znak STOP przy wjeździe do 
Chodcz od strony Kromszewic  w ulicy Warszawskiej. 
Radny Stempczyoski Jerzy kto będzie przydzielał żużel na poszczególne  sołectwa 
na terenie Gminy. 
Burmistrz udzielił odpowiedzi, wskazał iż na posiedzeniu Komisji Rolnej i 
Infrastruktury Technicznej zostanie opracowany harmonogram  i ilośd  przyczep 
przeznaczonych na sołectwo. 
Radna Wilioska Grażyna czy są zatrudnione osoby bezrobotne do prac 
interwencyjnych. 
Burmistrz odpowiedział, są zatrudnione osoby w ilości 5 ludzi na okres 5 
miesięcy. 
Radny Krupa Błażej jak się przedstawia sprawa lokalu, świetlicy, dla sołectwa 
Wola Adamowa. Czy są już jakieś założenia ze strony Paostwa Męczekalskich, 
czy udostępnia lokal na zebrania w obiekcie który zakupili. Był już chyba 
Notariusz. Czy  coś wiadomo. 
Burmistrz odpowiedział iż Pan Męczekalski umożliwi dostęp do lokalu na 
zebrania sołeckie , spotkania mieszkaoców jak również na zebrania dla KGW i 
prowadzenie warsztatów gotowania przez kobietki z KGW. Przez najbliższe lata 
będzie to zapewnione. P. Męczekalski jest zainteresowany aby ktoś tam 
przebywał, ponieważ złodzieje już ukradli bramę ,wyłamali, natomiast jeżeli ktoś 
się będzie tam kręcił to wiadomo , że też i dopilnuje. 
       Ad. 5. Przewodnicząca Rady nie widzę więcej radnych  chętnych do dyskusji, 
w związku z tym zamykam obrady VII sesji Rady Miejskiej w dniu dzisiejszym. 
 
 

         Przewodniczący 
         Rady Miejskiej 

 
         Danuta Warszawska 

 
 
 


